
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33669   31Terça-feira, 31 DE JULHO DE 2018 

PORTARIA Nº 0313/2018 – 30.07.2018
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, RESOLVE: DESIGNAR, a contar de 01/08/2018 
à 05/09/2018, a Extensionista Rural I, Pedagoga ELIZAMAR 
GOMES DA SILVA PUPIO- Matricula nº 57175917/1, para 
responder pela Unidade Administrativa do Escritório Regional de 
Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar - se em 
gozo de Férias.
DANIEL NUNES LOPES – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0314/2018 – 30.07.2018
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, RESOLVE: CONCEDER, ao Agente 
Operacional LUIZ ROBERTO FREIRE NEGREIROS - Matricula 
nº 3176592/1, lotado na Diretoria Técnica, 08 dias de Licença 
Falecimento, no período de 04.07.2018 à 11.07.2018, 
formalizada de acordo a Certidão nº 0675950155201840043318
6016731918, em atenção a Cláusula Vigésima Quarta do Acordo 
Coletivo de Trabalho 2017/2018.
DANIEL NUNES LOPES – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0315/2018 – 30.07.2018
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, RESOLVE: EXONERAR, a contar de 
01/08/2018, do Emprego de Confi ança III NATHALIA DE 
OLIVA FARIAS GALLI - Matricula nº 54190581/3.
DANIEL NUNES LOPES – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0316/2018 – 30.07.2018
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE: NOMEAR, a contar de 01/08/2018, 
JOSÉ LUCIANO CAVALCANTE NETO para exercer o Cargo de 
Emprego de Confi ança III.
DANIEL NUNES LOPES – PRESIDENTE

Protocolo: 343671

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
Portaria: 0312/2018, - Publicada no DOE nº 33.669 de 
31.07.2018.
Onde se lê: conceder, a ELIZAMAR GOMES DA SILVA 
PÚPIO - matricula: 57175917/1, férias regulares referentes 
a setembro/2018, a contar de 03.09.2018 a 08.10.2018.
Leia-se: conceder, a ELIZAMAR GOMES DA SILVA PÚPIO 
- matricula: 57175917/1, férias regulares referentes a 
setembro/2018, a contar de 10.09.2018 a 15.10.2018.
DANIEL NUNES LOPES – Presidente

Protocolo: 343459

SUPRIMENTO DE FUNDO

Portaria de suprimento de fundo nº 329/2018; benefi ciário: 
Robert Itamaraty Aguiar Rodrigues; matrícula: 57195504; 
função: Suprimentos de fundos para custear despesas com 
reparo emergencial do TRATOR NEW HOLLAND MODELO 
TT4030 da Unidade Didática de Conceição do Araguaia - UDCA; 
Município: Conceição do Araguaia; programa: 1449; projeto 
atividade: 8502-C; fonte: 0101; elemento de despesa: 3390-
30=R$ 3.978,00; prazo de aplicação: 60 dias-comprovação: 15 
dias. Ordenador de despesas: Daniel Nunes Lopes.

Protocolo: 343483

DIÁRIA
.

Portaria de Diária Nº 155/2018; Benefi ciário: Suyane Moraes 
Santos; Matrícula: 5919353 ; Função: Assessora Jurídica; 
Objetivo: Realizar audiência pública na 1ª Vara do Trabalho de 
Santarém; Período: 31/07/18; Nº De Diárias: 0,5; Destino: 
Santarém; Ordenador De Despesa: Daniel Nunes Lopes.

Protocolo: 343471
Portaria de Diária Nº 154/2018; Benefi ciário: Edson 
Antônio Barboza; Matrícula: 5917004 ; Função: Emprego de 
Confi ança II; Objetivo: Dar apoio a realização de abertura e 
acompanhamento do processo habilitatório de sessão Pregão 
Presencial nº01/2018; Período: 02/08 à 03/08/18; Nº De 
Diárias: 1,5; Destino: Castanhal; Ordenador De Despesa: Daniel 
Nunes Lopes.

Protocolo: 343447

Portaria de Diária Nº 156/2018; Benefi ciário: Thiago Augusto 
de Carvalho Leão; Matrícula: 55585956 ; Função: Extensionista 
Rural I; Objetivo: Visita Técnica na Terra Indígena Turé-Mariquita 
município de Tomé-Açu. Ação com a SEDAP, BIOPALMA E FUNAI; 
Período: 25 e 26/07/18; Nº De Diárias: 1,5; Destino: Tomé-Açu; 
Ordenador De Despesa: Daniel Nunes Lopes.

Protocolo: 343460

SECRETARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA Nº 1434/2018-GAB/SEMAS                  BELÉM, 
27 DE JULHO DE 2018.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, 
usando das atribuições que lhe são conferidas;
CONSIDERANDO o Decreto nº 734/1992, lei 5.810/1994, Art. 
145 a 149 e Orientação. Normativa nº 01/2008-AGE/PA;
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº 26449/2018 e o teor 
do Memorando nº
192483/2018/GEINFRA/CINFAP/DLA/SAGRA;
RESOLVE:
I – Excluir da Portaria nº 1382/2018-GAB/SEMAS de 
19/07/2018, publicada no DOE nº 33662 do dia 23/07/2018, o 
servidor FRANCISCO LUCIO BARBOSA QUARESMA, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Meio Ambiente, Matrícula nº 
54186252/ 2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 343136
PORTARIA Nº 1439/2018-GAB/SEMAS DE 30 DE JULHO 
DE 2018.
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO EM VIAGEM OFICIAL NO 
MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA
PERIODO: 10/06/2018 – (½) DIÁRIA.
SERVIDOR: 57193748/1 - JOSÉ LUCIANO SANTOS RODRIGUES 
– (MOTORISTA)
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo: 343588
PORTARIA Nº 1436/2018-GAB/SEMAS DE 30 DE JULHO 
DE 2018.
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DA AÇÃO VERÃO “PROJETO VERÃO 
LEGAL COM EDUCAÇÃO AMBIENTAL”, NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: TUCURUÍ/PA
PERIODO: 26/07 A 30/07/2018 (04 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDORA:
- CÉLIO LUIZ PEREIRA DOS SANTOS – (COLABORADOR 
EVENTUAL)
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo: 343598
PORTARIA Nº 1440/2018-GAB/SEMAS DE 30 DE JULHO 
DE 2018.
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL AO MUNICÍPIO 
CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA
PERIODO: 12/07 A 15/07/2018 - (03 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDOR:
- 57194272/1 - JOELCIO SOSINHO CASCAES - (MOTORISTA)
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo: 343638
PORTARIA Nº 1437/2018-GAB/SEMAS DE 30 DE JULHO 
DE 2018.
OBJETIVO: AVALIAR E ANÁLISE DE PROJETOS DE INCENTIVOS 
FISCAIS NO MUNICÍPIO DE CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA
PERÍODO: 25/07/2018 – (½) DIÁRIA.
SERVIDOR:
- 5085330/1 – ISABEL MOREIRA DOS REIS – (ENGENHEIRO 
QUÍMICO)
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo: 343578

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A GESFLORA visando dar cumprimento à determinação do 
Art. 138, § 1º, Inciso III da Lei Estadual nº 5.887/1995, 
apresenta relação com 28(vinte e oito) empreendimentos 
que foram notifi cados a pagar reposição fl orestal. A notifi cação 
foi encaminhada via e-mail e/ou sistema SISFLORA, e não foi 
respondida. O não atendimento da notifi cação no prazo de 10 
(dez) dias, a contar da publicação, ocasionará o arquivamento 
da solicitação de estorno, quando realizada pelo próprio 
empreendimento, ou a SUSPENSÃO do CEPROF e inscrição do 
débito na divida ativa, quando a origem for Auto de Infração, 
conforme disposto no Art. 144 da Lei Estadual nº 5.887/1995.

RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF NOTIFICAÇÃO

Erasmo Vital da Silva-Sítio 
São Luiz

369.699.232-15 7846/2018

Castelo Comércio, 
Transporte e Serviços 
Eireli-ME

15.456186-0001-65 106274/2017

Uno Importação e 
Exportação Ltda-Epp

84.143.668/0001-887847/2018

Fazendas Guaciara Gurupi 
II e Jaciaral

570.463.792-20 109100/2018

Fazendas Guaciara Gurupi 
II e Jaciara

570.463.792-20 109101/2018

Fazendas Guaciara Gurupi 
II e Jaciara

570.463.792-20 109099/2018

Marcam Materiais de 
Construção Ltda

19.257.592/0001-50108465/2018

Vitória Industria, 
Comércio, Serviços-Ltda-
Epp

20.452.149/0001-197100/2017

J. Batista Teixeira e Cia 
Ltda

07.453.117/0001-70110634/2018

Eaof Empreendimentos 
Eirelli

00.923.818/0001-866340/2017

Ruy Villar de Lima Sampaio 
Junior 

134.391.202-44 7272/2017

J.B de Assis Neto Ltda-Me 11.347.565/0001-662426/2016

Norte Madeiras Ltda 06.983.694/0001-0097525/2016

F e F Comércio de 
Madeiras para Construção 
Ltda

14.725.256/0001-7087458/2016

Genesis Terraplenagem e 
Refl orestamento 

12.851.318/0001-65110639/2018

Rogério Gomes do 
Nascimento 

662.616.601-82 110327/2018

Indústria e Comércio De 
Carvão Zumbi

08.846.267/0001-06110645/2018

F.R Indústria e Comércio 
Ltda

17.016.540/0001-66110295/2018

José Carlos de Queiroz 953.905.101-00 110281/2018

Macedo Industrial Ltda 05.360.690/0001-03110280/2018

Deolinda dos Santos Brasil 838.357.922-53 110322/2018

Norte Madeira Oliveira Ltda 15.913.013/0001-29110643/2018

Serraria Nova Conceição 05.025.617/0001-20110325/2018

Jabes e Gomes-Me 19.355.008/0001-07108076/2018

Rosemari Fátima Bianchin 002.397.422-76 109043/2018

Sul Pará Madeiras e 
Laminados Ltda

05.031.037/0001-095402/2017

Carina Jabes e Gomes-ME 19.355.008/0001-
O7

108076/2018

Rosemari Fátima Bianchin 002.327.442-76 109043/2017

Protocolo: 343583


